
Nákup 6 ks hydraulických válců 500/220-2200 včetně příslušenství otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-16309/2024/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Nákup 6 ks hydraulických válců 500/220-2200 včetně příslušenství
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 2. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 2. 2024 A ZE DNE 
28. 2. 2024
Dobrý den,
Žádost o upřesňující dotazy:

Upřesňující dotaz k bodu Ad1)
Uvedené typy těsnění neodpovídají ISO normám pro garantování cyklů a požadované životnosti. Pro splnění vámi 
definovaných požadavků navrhujeme použít standartizované řešení dle ISO norem.

Upřesňující dotaz k bodu Ad4)
Hodnota max.100 cyklů za den neodpovídá dle našich výpočtů dané konstrukci a požadované životnosti. Proto 
bychom potřebovali z důvodu zprůměrování špiček cyklů definovat počet cyklů hydraulického válce za rok.

Upřesňující dotaz k bodu Ad6)
Stojany pro hydraulické válce mají být z hlediska stability a skladovacího prostoru samostatně stojící nebo 
ukotvené do země či stěny? Prosíme o zaslání rozměrová dispozice nebo fotografie aby nedošlo k možné kolizi.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

K bodu 5.7 Kupní smlouvy
prosíme o přesnou specifikaci „opodstatněných případů“ - za jakých má kupující právo požadovat změnu 
jakéhokoli poddodavatele prodávajícího.

K bodu VIII Smluvní pokuty a sankce kupní smlouvy
navrhujeme doplnit do kupní smlouvy limitaci součtu smluvních pokut na výši 25% z celkové výše díla.

Děkujeme za vysvětlení

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Nákup 6 ks hydraulických válců 500/220-2200 včetně příslušenství otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 2. 2024

Zadavatel k výše uvedenému dotazu ze dne 27. 2. 2024 nejdříve pro upřesnění konstatuje, že předmětné 
upřesňující dotazy Ad1), ad4) a ad6) se vztahují k Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, která byla 
uveřejněna na profilu zadavatele dne 21. 2. 2024

Ad1) Zadavatel provozuje celkem 58 ks válců 500x220-2200, většina z nich byla během dřívějších repasí  
             opatřena těsnícími prvky TIMESEAL. Požadovaná sestava a typ těsnění vykazují v provozních 
             podmínkách zadavatele vysokou provozní spolehlivost a dlouhodobou životnost. Těsnící prvky nově 
             navržených válců musí být v co nejvyšší míře tvarově záměnné s prvky na stávajících válcích.  
             Zadavatel na uvedeném typu těsnění trvá.

Ad4) Nejedná se o cykly v celém pracovním rozsahu válce. Válce korigují změny průtoku v profilu jezu ve 
             vazbě na provoz místní malé vodní elektrárny za účelem vyrovnané kóty hladiny ve zdrži jezu, a to 
             s četností 3 – 4 x za hodinu s rozsahem pohybu válce v jednotkách centimetrů. 

Ad6) Zadavatel předpokládá stojan samostatně stojící na zpevněné nezastřešené betonové ploše.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 28. 2. 2024

Ad1) Zadavatel zde odkazuje na ustanovení § 85 odst. 2 ZZVZ. Jedná se zejména o případy střetu zájmů, 
             narušení hospodářské soutěže, předchozí nekvalitní plnění, neoprávněné výhody, profesní pochybení 
             a bid rigging.

Ad2) Konstrukce vyhlašování veřejných zakázek spolu s podáváním nabídek je standardně postavena na 
tom, že zadavatel učiní součástí oznámení o zahájení veřejné zakázky i vzorovou smlouvu. Zadavatel 
nebude na návrh účastníka zadávacího řízení, jakkoliv měnit nebo modifikovat vzorovou realizační 
smlouvu na plnění veřejné zakázky. Důvodem je skutečnost, že vzorová realizační smlouva nese 
znaky tzv. adhézní smlouvy, tedy smlouvy, u níž jedna strana (zde zadavatel) určí její obsah a o 
obsahu oferty není možné jiné ujednání, resp. dohadování. Druhá strana (zde účastník zadávacího 
řízení) nemá možnost ofertu ani měnit, ani doplnit, nebo jinak upravit. Všechno, co může druhá strana 
tedy účastník zadávacího řízení – adresát oferty – právně učinit, je buďto ofertu přijmout tak, jak je, 
anebo smlouvu neuzavřít.  Zadavatel neshledává žádnou nevyváženost smluvních podmínek, 
porušení hospodářské soutěže, přítomnost diskriminace nebo netransparentnosti zadávacího řízení.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-03-01T11:15:47+0100




